令和 5 年 12月 28日

兵庫県理学療法士会 会員各位

兵庫県理学療法士会 北播磨・丹波支部

支部長 宇仁菅 敏行

北播磨・丹波支部主催症例検討会 開催のお知らせ 【聴講者募集】

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、北播磨・丹波支部主催症例検討会を下記の通り開催いたします。本症例検討会では、日頃悩んで

いる症例に関する問題提起や症例を通じて新たに学んだことなどについて、新人・経験者問わずディス

カッションを交えながら検討・意見交換を行うことに重きを置きたいと考えております。

下記の詳細をご確認のうえ、是非ともご参加ください。

記

日 時 ： 令和 6 年 1 月 27 日（土） 16：00～18：00 （オンライン開場 15：45～）

開催方法 ： オンライン開催 (zoom 使用)

定 員： 200 名

参 加 費： 無料

対 象 者： 兵庫県理学療法士会 会員

内 容： 3 演題（1 演題につき発表と質疑を合わせて 30 分）

16:00～16:30 演題１ ＜領域：E-2 運動器＞ 【セミナー番号：121516】

「右膝関節痛に対して徒手療法を用いずに疼痛の軽減に至った症例」

〔発表者〕加勢田 幸樹（みやまクリニック）

〔座長〕和田 崇志（多可赤十字病院）

16:45～17:15 演題２ ＜領域：E-2 運動器＞ 【セミナー番号：121548】

「疼痛に難渋した変形性膝関節症を呈している BHA 症例」

〔発表者〕山羽 智也（西脇市立西脇病院）

〔座長〕志鷹 拓弥（西脇市立西脇病院）

17:30～18:00 演題３ ＜領域：E-2 運動器＞ 【セミナー番号：121549】

「左脛骨・腓骨遠位端骨折術後に荷重時痛が遷延した症例」

〔発表者〕今村 相雄（医療法人智聖会 安藤病院）

〔座長〕坂田 康裕（放課後等デイサービス りあんず）

＜履修ポイント＞

【聴講者】 前期研修 D-2「症例検討会の聴講」1 症例につき 1/3 コマ

後期研修 E 領域別研修（事例）[E-2] 1 症例につき 1/3 コマ

【発表者】 後期研修 E 領域別研修（事例）[E-2] 1 症例につき 1 コマ

※前期研修者は、事前に B-5「症例報告・発表の仕方」を受講している場合のみポイント付与。

※登録理学療法士へのポイント付与はありません。

※履修認定は日本理学療法士協会アプリ「QR コード読取」機能で行いますので事前にアプリの

ダウンロードをお願いいたします。また、当日の聴講はパソコンやタブレットなどのデバイスで

視聴を推奨致します。

＜申込方法＞

日本理学療法士協会［マイページ］からお申し込みください。

セミナー番号：【121516】, 【121548】, 【121549】

※１演題ごとにセミナー番号が分かれていますので、3 演題全て聴講希望の方は、それぞれの

セミナー番号よりお申し込みください。

＜申込締切＞

令和 6 年 1 月 21 日 (日)

＜参加方法等の案内について＞

申込完了後に届く返信メールに当日の Zoom 参加招待コードが載っていますので、当日はそちらより

ご入室ください。

【問い合わせ先】兵庫県理学療法士会 生涯学習部

E-mail: learninghpta@gmail.com